Esos pobres niños están separados de Dios, en cuanto á la union propia de la gloria; pero no de tal manera que no participen de los bie-

(1) *Animæ puerorum naturali quidem cognitioni non carent, qualis debetur animæ separatæ secundum suam naturam, sed carent supernaturali cognitione, quæ hic in nobis per fidem plantatur, eo quod nec hic fidem habuerunt in actu, nec sacramentum fidei susceperunt. Pertinet autem ad naturalem cognitionem quod anima sciat se propter beatitudinem creatam, et quod beatitudo consistat in adæptione perfecti boni; sed quod illud bonum perfectum, ad quod homo factus est, sit illo gloria quam sancti possident, est supra cognitionem naturalem, juxta illud Apostoli: *Nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ preparavit Deus diligentibus se; nobis autem revelavit Deus per Spiritum Sanctum*, quæ revelatio ad fidem pertinet. Et propter hoc, quia animæ parvulorum se privari tali bono non cognoscunt, isto non dolent, sed hoc quod per naturam habent, absque dolore possident. (De Malo, q. 5. a. 3.)*

nes naturales y que no puedan gozar de su conocimiento y de su amor (1). «Nada de pena para sus sentidos, sino únicamente la privación, sin dolor, de la visión divina; he ahí toda su condenación» (2). Es decir, señores, que en esta condenación donde no veis más que una justicia cruel, ellos bendicen al amable Creador que les ha dado la vida, y se sienten dichosos con los bienes y perfecciones naturales que han recibido de su infinita bondad (3).

Dejad, pues, de indignaros por su suerte, y en lugar de ir á buscar en un mundo misterioso objeciones contra las perfecciones de Dios, admirad en vosotros los prodigios de su amor. Él podía alejar para siempre la humanidad de la gloria de la visión intuitiva, y no darle otra

(1) *Quamvis pueri non baptizati sint separati a Deo quantum ad illam conjunctionem quae est per gloriam, non tamen ab eo penitus sunt separati imo illi coniunguntur per participationem naturalium bonorum, et ita etiam de ipso gaudere poterunt naturali cognitione et dilectione.* (In lib. II *Sent.*, dist. 33, q. 1, a. 2, ad quintum.)

(2) *Peccato originali non debetur poena scus, sed solum poena damni, scilicet carentia visionis divinae.* (*De Malo*, q. 5, a. 2.)

(3) *Nihil omnino dolebant de carentia visionis divinae, imo magis gaudebant de hoc, quod participant multum de divina bonitate, et perfectionibus naturalibus.* (In lib. II *Sent.*, dist. 33, quaest. 1, a. 2.)

Silvio al proponer esta dificultad:—La privación de la visión divina no puede ser sin dolor y sin tristeza,—responde así: Triples solutio est. Prima durandi et quorundam aliorum, qui dicunt parvulos non adfuturos in iudicio; ac proinde non cogniturus se propter peccatum privari coelesti beatitudine... Altera solutio est divi Thomae qui docet, parvulos quidem comparituros in iudicio, non tamen cogniturus beatitudinem sanctorum, quam ipsi amiserunt; neque etiam causam propter quam amiserunt. Ratio est quia talis cognitio non potest haberi per solas vires naturales, sed per revelationem et fidem supernaturalem. Tertia solutio est aliorum, qui asserunt parvulos et adfuturos in iudicio et cogniturus omnia quae ibi fiunt, non tamen percepturos illum dolorem de amissa beatitudine, quia partim, ex divina providentia, partim ex naturali rectitudine voluntatis ipsorum, futurum est, ut sint omnino conformes divinae voluntati, et contenti his bonis naturalibus, quibus erunt praediti. (Tom. II, quaest. XI)